1

2019年11月8日

各 位

会 社 名 日本フォームサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋藤太誉

(コード番号 7869)

問合せ先 取締役  土肥健一

(TEL 03-3636-0011)

 特別利益（役員退職慰労引当金戻入益）の計上に関するお知らせ

当社は、2019年6月21日付「第三者委員会の報告書全文開示に関するお知らせ」において公表

しましたとおり、当社において不適切な会計処理が行われた疑いについて第三者調査委員会に

よる調査を行い、その結果を取りまとめた報告書を受領いたしました。当該報告書においては、

当社及び子会社における不適切な会計処理の存在やそれらが生じた原因・背景について明らかに

され、再発防止策の提言を受けました。

当社は、こうした事態に至ったことを深く反省し、二度と同様の過ちを繰り返さぬよう抜本的

な組織構造の改革を進め、コンプライアンス前提の誠実な経営に取り組むべく、第三者委員会の

調査結果及び再発防止策の提言を踏まえつつ、新たな経営陣の下でこうした事態に至った原因を

改めて分析し、改善計画の取りまとめを行っているところです。

今般、当社は2019年10月21日開催の取締役会において、かかる事態を招いたことに対する責任

の所在を明確にして、前役員に対する責任追及を行うことを決議し、役員退職慰労金を不支給と

することを決定いたしましたのでお知らせ致します。尚、2019年11月13日開催予定の取締役会に

おいてその他関係従業員に対する処分内容を決定次第、責任追及等の内容を開示する予定です。

株主や投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしまし

たことを改めてお詫び申し上げます。また、今後とも信頼の回復に努める所存ですので、引き続

きご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．特別利益（役員退職慰労金戻入益）の内容

   当社は、役員退任に伴う役員退職慰労金の積立金として見込額1億円を引き当てておりました

が、上記に記載した通り、一連の責任を重く受留め、2019年10月21日開催の取締役会において、

前役員6名への役員退職慰労金を不支給にすると確定したため、見込額の1億円を2019年9月期決

算において、役員退職慰労金引当金戻入益として特別利益に計上いたします。

２．今後の見通し

通期業績予想につきましては「業績予想の修正に関するお知らせ」にて今後開示する予定

です。

以 上